
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:55:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 165201  PROGRAMA : CENTRO DE REFERENCIA DE SALUD DE PEÑALOLÉN CORDILLERA ORIENTE                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  520 N°  585 N°  744 N°  953 N°  1050 N°  1175 

  26-04-2022 06-05-2022 03-06-2022 04-07-2022 13-07-2022 02-08-2022 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        193.008 91.042 455.342  17.019  

      02  Del Gobierno Central                                                             193.008 91.042 455.342  17.019  

            009  Fondo Nacional de Salud - 

Prestaciones Institucionales                                                                                                                                                                                                     

193.008 91.042 455.342  17.019  

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

     172.955 

      02  Del Gobierno Central                                                                  172.955 

            003  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                                    172.955 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               205.120   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   16.858  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 91.042   161  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

193.008      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              193.008      

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              193.008      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                   205.120   

      99  Otros Integros al Fisco                                                             205.120   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     172.955 

      05  Máquinas y Equipos                                                                    172.955 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               455.342    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0520_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0585_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0744_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0953_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1050_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1175_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:55:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 165201  PROGRAMA : CENTRO DE REFERENCIA DE SALUD DE PEÑALOLÉN CORDILLERA ORIENTE                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  520 N°  585 N°  744 N°  953 N°  1050 N°  1175 

  26-04-2022 06-05-2022 03-06-2022 04-07-2022 13-07-2022 02-08-2022 

      07  Deuda Flotante                                                                     455.342    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0520_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0585_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0744_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0953_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1050_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1175_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:55:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 165201  PROGRAMA : CENTRO DE REFERENCIA DE SALUD DE PEÑALOLÉN CORDILLERA ORIENTE                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1172 N°  1177 N°  1487 N°  1705 N°  2114 N°  2096 

  02-08-2022 02-08-2022 29-09-2022 06-12-2022 02-12-2022 06-12-2022 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        1.746   201.825  1.012.773 

      02  Del Gobierno Central                                                             1.746   201.825  1.012.773 

            009  Fondo Nacional de Salud - 

Prestaciones Institucionales                                                                                                                                                                                                     

1.746   201.825  1.012.773 

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                               -3  

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                1  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            2  

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                       1  

      99  Otros                                                                                1  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

 629.263 174.926    

      02  Del Gobierno Central                                                              629.263 174.926    

            003  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                                629.263 174.926    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  201.825  20.844 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

1.746     991.929 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 629.263 174.926    

      05  Máquinas y Equipos                                                                629.263 174.926    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1172_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1177_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2114_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2096_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:55:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 165201  PROGRAMA : CENTRO DE REFERENCIA DE SALUD DE PEÑALOLÉN CORDILLERA ORIENTE                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1172 N°  1177 N°  1487 N°  1705 N°  2114 N°  2096 

  02-08-2022 02-08-2022 29-09-2022 06-12-2022 02-12-2022 06-12-2022 

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1172_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1177_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2114_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2096_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:55:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 165201  PROGRAMA : CENTRO DE REFERENCIA DE SALUD DE PEÑALOLÉN CORDILLERA ORIENTE                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1946 N°  2128 N°  2398    

  22-11-2022 07-12-2022 09-01-2023    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        663.057  18.563    

      02  Del Gobierno Central                                                             663.057  18.563    

            009  Fondo Nacional de Salud - 

Prestaciones Institucionales                                                                                                                                                                                                     

663.057  18.563    

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            003  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                                     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               584.806 -26.753 18.563    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

43.735      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

7.999 26.753     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              7.999 26.753     

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              7.999 26.753     

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             26.517      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1946_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2128_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2398_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:55:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 165201  PROGRAMA : CENTRO DE REFERENCIA DE SALUD DE PEÑALOLÉN CORDILLERA ORIENTE                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1946 N°  2128 N°  2398    

  22-11-2022 07-12-2022 09-01-2023    

      07  Deuda Flotante                                                                   26.517      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1946_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2128_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2398_TR.pdf

